
 

MarkeMarke
Klar

QualitätQualität
ecogarantie, the vegan society

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine
Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und großen
Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Dies bestätigt
auch der Deutsche Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der
Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische
sehr gut abbaubare Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen
Ressourcen sind Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

BesonderheitenBesonderheiten
Rein natürliche, hochwirksame Zitronensäure-Kristalle reinigen kraftvoll und sind darüber hinaus ökologisch und biologisch vollständig
abbaubar.
Entfernt einfach und problemlos selbst hartnäckige Kalkablagerungen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Rein natürliche, hochwirksame Zitronensäure-Kristalle zum Auflösen in Wasser. Entfernt einfach und problemlos selbst hartnäckige
Kalkablagerungen auch in Spül- und Waschmaschinen
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AnwendungAnwendung
Dosierung gemäß Anwendungsempfehlung auf der Verpackung. 
Bei starker Verkalkung den Vorgang wiederholen. Beutel nach Gebrauch verschließen und trocken lagern.
Geschirrspülmaschine: Spülgang "starke Verschmutzung" 60 °C wählen, 100 - 140 g (5 - 7 Esslöffel) KLAR Bio-Entkalker einstreuen. Das
Programm (ohne Geschirr) durchlaufen lassen.
Kaffeemaschinen: 20 - 40 g (1 - 2 Esslöffel) KLAR Bio-Entkalker in 1 Liter Wasser auflösen und in den jeweiligen Wasserbehälter einfüllen.
Gerät einschalten und eine Tasse durchlaufen lassen. Anschließend mit klarem Wasser durchspülen. Achten Sie auf die
Gebrauchsanweisung des Herstellers.
Heißwassergeräte: 20 - 40 g (1 - 2 Esslöffel) KLAR Bio-Entkalker in 1 Liter Wasser auflösen. Lösung bis zum Kalkansatz einfüllen und Gerät
erhitzen. Kurz einwirken lassen, dann gründlich ausspülen.
Waschmaschinen: 100 - 140 g (5 - 7 Esslöffel) KLAR Bio-Entkalker in die Dosierkammer oder die Trommel der Waschmaschine geben. 
95 °C Programm ohne Vorwäsche wählen und ohne Textilien durchlaufen lassen.

Wirkungsweise:
Entfernt Kalkablagerungen an Oberflächen und Haushaltsgeräten.

Anwendung:
Küche: Wasserkocher, Kaffeemaschinen, Töpfe, Kaffee-/Teekannen.
Bad: Wasch- und Geschirrspülmaschinen, Zahnputzbecher, Duschköpfe, Armaturen.
Nicht anwenden auf Marmor, Terrazzo, Eloxal oder Emaille.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Der KLAR Bio-Entkalker entfernt auf natürliche Weise problemlos selbst hartnäckige Kalkablagerungen an Haushaltsgeräten und
Oberflächen. Rein natürliche, hochwirksame Zitronensäure ist ökologisch und biologisch vollständig abbaubar. Bei der Anwendung
entstehen keine beißenden Gerüche und die Atemwege werden geschont. Für Haushaltsgeräte, Heißwassergeräte, Wasch- und
Spülmachinen, Armaturen geeignet.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Um die Auswirkungen auf die Umwelt einzuschränken, befolge die empfohlenen Gebrauchsdosierungen.

Konzentrat, bitte sparsam verwenden.

INCIINCI
Citric Acid

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
100 % Zitronensäure

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔
ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,1
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Graskarton, PP

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, BeschaffenheitSensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Granulat

GefahrenangabenGefahrenangaben
Gefahrenhinweis H-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  H319
Sicherheitshinweis P-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P101, P102, P305+P351+P338, P337+P313, P501
GHS Symbol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Symbol Ausrufezeichen, GHS07
Gefahrbestimmende Komponente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht erforderlich
Signalwort. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ACHTUNG
Gefahrenbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Enthält Zitronensäure CAS-Nr. 77-92-9 ACHTUNG: Verursacht schwere
Augenreizung. Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder
Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände von
Kindern gelangen. BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN: Einige Minuten
lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen
nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender
Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen.
Behälter nur völlig restentleert der Wertstoffsammlung zuführen.

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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